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ERMEND sSH.P.K.L51708026D

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIA

@ VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
3 AKTIVET 31.12.2020 31.12.2019
= ALL EURO ALL EURO
A-A ||Aktive Afatshkurtra 152,760,746.55 1,234,929.24 149,173,225.46 1,225,040.86
A-A1|[Mjetet Monetare - 903,370.79 730292 | 839,720.83 6,895.96 |
A-A2|investime: - - - .
1 |INe tituj pron. te njesive ¢ ekonormke brenda gruplt B f | | S = _ e
2 |laksionet e Veta - — - = - :
3 |lTe tjera financiare - - - -
Totali 903,370.79 | 7,302.92 | 839,720.83 6,895.96 |
A-A,3|[Aktive te tjera Financiare afatshkurter ~ 95,636,717.76 | 773,134.34 || 91,613,167.91 | 752,345.96 |
1 |[Nga aktiviteti | shfrytezimit T 76.204,466.53 | 616,042.58 ||  91,170,95187 | 748,714.39
Nga njesite ekonomike brenda Grupit o - — __“-_- ' - - - =
Nea njesite ekonomike me pjesemarrie - N ) - “ ]
4 |Tetjers _ o 1943225124 | 15709176 44221604 3,631.57]
5 |lka gltai: aksionar i gagaguar G N - o - -
Totali 95,636,717.76 773,134.34 91,613,167.51 752,345.96
A-Adllinventari =~ = — || _s6038211.82 |  453,017.07 )|  56,435,245.00  463,457.71
1 jllendete para & Ma_t__@_gle te konsumueshme _______  Seneandesdbie s, B8 _ i e

2 |[Prodhimi ne proces & Glysem Produkte S - 0 R
|3 |[Produkte te gatshme SR TN SR DTS T
4 | ™allra per rishitje B - 5603821182 |  453,017.07 ||  56,435,245.00 |  463457.71
|5 |lAktive Biologjike I - - e L e

6 [lAAGite m_t_:_gs_j_mra per Shltje _W_ B iy :,,_ I N . ﬁ_—____-_ . _W___ -
7 lParaQagesa QET furmzxme e . o “_mh-"_ i B - ...... - R —
Totali 56,038,211.82 453,017.07 56,435,245.00 463,457.71
A-A,5 IShpenzime te Shtyra ~182,446.17 147491 285,081.72 2,341.23
A-A-6 [[Te arketueshme nga te ardhurat e Kor_;_g_t__atuara ] I R |
Total i Aktiveve Afatshkurtra 152,760,746.55 1,234,929.24 . 149,173,225.46 || 1,225,040.86
A-B ||Aktive Afatgjata 12,384,161.72 100,114.48 12,439,138.18 102,152.73
_A-B,1 ||Aktive Financiare - - - -

1 TItUJ pronesie ne njesite e ekonnm:ke brenda grupit o B = ":M__ ) -__
2 |[Tituj te huadhenies ne njesite « ekonomlke brenda grupit i "
"3 |Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - - I A

4 |ITityj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarres AT, T B i i
5 |[Tituj te tjere te mbajtur si aktwe afatgjata ey I D W
6 |[Tituj te tjere te huadhenies . q = i i T e
Totali - - - -
_A-B,2 ||Aktive Afatgjata Materiale o 12,353,100.38 | 99,863.38 12,400,311.51 101,833.88
1 |froka dhe Ndertess ______: ______ = e : _de4u .____..,M_M__..___..v_. .
| 2 (limpiate & Makineri, mstahrne takmke dhe p pajisie Il 1_1 63?3?’ (_J]_’ ) 94,(']'5{'3-.69 ) 11@?7?@81.46 : 95 894. 5?
3 l e tjera Aktive Afatgjata Materiale - 717,793.31 | 5,802.69 T723,23005 | 5, 53931
4 Paragaglme per aktive materiale dhe ne proces ' - B I i
Totali 12,353,100.38 99,863.38 12,400,311.51 I 101,833.88
'A-B,3 ||Aktive Biologjike - - - = a
| A-B,4 Aktwe Afatg;ata___.lqmatenale ' ;__ _'__ 31,061_34 1 T 25110 318.85
) 1 I|F0ncesnone , Patenta, Licensa, _M_a_Lkaw_Ttrggt_are__ﬁ_ —__ _ _32;6"6134 - 251.10 38,82_6".3_7”" """" » 3-"18.53
_2__ it S _ o e S T
3 |lParapagime per AAIM - 5 T .« B... . = .
Totali 31,061.34 251.10 38,826.67 318.85
A-B,5 ||Aktive Tatimore te Shtyra - ™ 2 .
|LA-B.6 |[Kapitali i Nenshkruar i papaguar S| - = -
" Tatali i Aktiveve Afatgjatal 12,384,161.72 100,114.48 12,439,138.18 102,152.73
TOTALI | AKTIVEVE 165,144,908.26 || 1,335,043.72 || 161,612,363.64 || 1,327,193.59

Perpunoi: Smart Consulting



ERMEND SH.P.K.L51708026D

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR |

x VIT! USHTRIMOR
g DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2020 31.12.2019
ALL EURO ALL EURO
D-A-1||Detyrimet Afatshkurta 123,594,478.42 999,146.96 || 120,318,122.73 988,076.89
1 |[Titujt e huamarries - - S T ..
| 2 |IDetyrime ndaj institucioneve te kredise I 1224011530 | 98,950.00 ||  6,060,347.99 49,768.81
| 3 |lArketime ne avance € per porasi - DN e 2 s @ .
4 |[Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit || 10353504697 836985.02 || 69,710,355.05 | 572,475.61
S ||Deftesa te pagueshme g B e SR e N N S
6 |Te pagueshme ndaj n}eswe ekonomlke bfenda gruplt __._ _ ___ e ; 2 s %
7 |[Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me p}esmarrje- il =k - B e B
8 |Te pagueshme e Sigurimet _dE__E_ynonjemt i 3 514,860.00 I 28.414. 39 1,853,111.00 15,218.12
_9_|Tepagueshme per detyrimettatimore | 32237656  260612]l 2382374 19565
10 _|{Te pagueshme te tjera B ' 3,082,079.59 | 32,191.43 || 42,670484.95 | 350,418.70
Totali|| 123,594,478.42 999,146.96 || 120,318,122.73 988,076.85
D-A,2{Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - - e SRS
D-A3|Teardhurateshtyra - - - g — -
D-AdlProviione CO T S
Totali Detyrime Afatshkurtra 123,594,478.42 9599,146.96 120,318,122.73 988,076.89
D-B,1(|Detyrimet Afatgjata 25,444,209.26 205,692.88 34,285,519.78 281,559.66
1 |[Tituj te huamarrjes . E p P 2
2 |[Detyrime ndaj institucioneve te kredise ~ | 2544420926 | 205,692.88 || 34,285519.78 |  281,559.66
aw ot e e e e e B _ e
4 |ITe pagueshme per aktivitetin e s__h'f{ytg_g_imit T . e ~ - o -
5 Eeftesa S egteihime it — T Sz i ..;.__?__ e T
] e pagueshme ndaj njeswe ekonom:i;_e Erenda grupit T | - s %
7 |ITe pagueshme ndaj njesive e ekénc-:'rnake me plesemarne i I i:_ i A
e s e e
Totalill  25,444,209.26 ||  205,692.88 || 34,285,519.78 281,559.66
D-B,2|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - - - -
D-B.3([Te Ardhura te shtyra o - “ ] - = I Ty
D-54 Pr&Et_bne__:__-__ __________ ______. s bl agee s g o _ — E— iy ___
ﬁpmmone o ST : =
- ]Provmone R e S A Aamwo wrr—
D-B.5 Detyrime tatimore te shtvr; e - - = - -
Totali Detyrime Afatgjata 25,444,209.26 205,692.88 34,285,519.78 281,559.66
Totali i Detyrimeve|| 149,038,687.68 || 1,204,839.84 (i 154,603,642.51 || 1,269,636.55
K-A. 1Kapltali dhe Rezervat 16,106,220.58 130,203.89 7,008,721.13 57,557.04
K-A.1|[Kapitali i nenshkruar ~3,000,000.00 24,252.22 3,000,000.00 24,636.61
K-A.Z"Primi iahorme kaniia e s o o ICRMAURLTUM — = e ko e
I(-A.3||Rezenra r[vf;'esimi ___v___ T z : E e
K-A.4|[Rezerva te tjera o 7107778 | 57460) 7107778 | 58371
D e — - o —
i |[Rezerva ligjore B 71,077.78 | 574.60 71,077.78 | 58371
i Rezerva & (e Fies AR e — :
K-A.5 [[Fitimi i pa'shperndare g o .  3,937,64335 | 31,832.20 S a0
K-A.6 |[Fitimi (humbje) e vitit financiar ' 9,097,499.45 |  73,544.86 3,937,64335 | 32,336.73
Totali i Kapitalit 16,106,220.58 130,203.89 7,008,721.13 57,557.04
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 165,144,908.26 1,335,043.72 161,612,363.64 1,327,193.59

Perpunoi: Smart Consulting



ERMEND SH.P.K.L51708026D

PASQYRA E PERFORMANCES

VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
N’f‘ Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019
= ALL EURO ALL EURO
P.P.1 |Te Ardhurat nga. aktlvitet] i shfry(ez:mlt 212,379,409.00 1,716,890.94 114, 989 078___00 944 31369
P.p.2 Ndryshimet né inventarin e produkteve ) R R
té gatshme dhe prodhimit né proces -
PP3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe L i R
" |e kapitalizuar e _ - .
P.P.4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit - - &
1 Totali i te ardhurave (shuma P.P.1 - P.P.4) 212,379,409.00 1,716,890.94 || 114,989,078.00 944,313.69
P.P.5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (168,128,957.67) (1,359,167.00)|  (82,820,313.14)]  (680,137.25)
1 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - gsii e b .
2 Mallra ] -  (168,128,957.67)]  (1,359,167.00)]  (82,820,313.14)|  (680,137.25)
_3 [ Tetjera shpenzime _ - - -
P-P.6 |Shpenzime te personelit (12,742,377.36)|  (103,010.33)  (12,671,189.04) (104,058.38)
| 1 lpagat&shperblimet {10,944,280.00)|  (88,474.37)l  (10,883,275.00)! (89,375.70)
2 -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsor (1,798,097.36) (14,535.95)|  (1,787,910.04)] (14,682.68)
3 '-shpenzrme per honorare - T i 3
P-p.7 ‘Zhvieresimii AAG o - - || O . S
 P-P.8 Shpenzlme Konsumi & Amortlz:ml . EEII_ZIF',ZZBJS}E o "{24,_47-535] __ [2,374,5.50.66] {_}3_,497.01}1
P-P.9 |Shpenzime té tjera shfrytezimi (13,204,675.68) | {106,747.58) (11,244,348.56) (92,340.88)
2 Totali i shpenzimeve (shuma P-P.5-P-P.9} {197,103,239.89) (1,593,397.25)] [109,110,001.4D]I (896,033.52)
3 REmEshe B "ﬁa;]epr'mt’"’ Ry go0e 15,276,169.11 123,493.69 5,879,076.60 48,280.17
P-P.10 Te ardhura te tjera 2,469.80 19.97 200,280.27 1,644.74
1 ITe ardhura nga njesite ekonomike ku ka ) ) ) )
interesa pjesmarrje
2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka T } . i N
linteresa pjesmarrie, brendagrupit ~ f
3 |Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e i | )
___‘aktweve afatgjata wedE i - ] - i
i Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e . } | )
____|aktiveve afatgjata, brenda grupit . T B
5 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te 2.469.80 19.97 200,280.27 1,644.74
| ingjashme — N R
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ) .
ngiashme, brenda grupit PSSO OO R |- SRS ES——" =
P-p.11! Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe i _
- _imvestlm__evg financiare te mbajtura si AASH i - | T T B
P-P.12 |Shpenzime Financiare i I (a,446,389.44)]  (35,944.94) (1,398,980.33)  (11,488.71)|
| 1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (1,412,031.00)| (11,414.96) i e b g
2 Shpenzime interesi dhe shpenzime te i }
ngjashme brenda grupit I ~ -
| 3 {Humbje / te ardhura nga kursi _ (3,034,358 .44) {24,529.98)]  (1,398,980.33)] (11,488.71)|
|P-P.13 | Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet N ”' & =
P-P.14\\Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10,832,249.47 87,568.71 4,680,376.54 38,436.20
|P-P.15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {1,734,750.02) (14,023.85) (742,733.18) '(6,099.48)
1 _|Shpenzimi aktual i tatim fitimit  (1,734,750.02)] (14,023.85) (742,733.18); (6,089.48)
5 Shpengim [ Gt SOt 12 S = , —F e R
3 | Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes e 2 .
Hthi (humbja) neto e vitit financiar
P-P.16 14-15) 9,097,499.45 73,544.86 3,937,643.36 32,336.73
P-P.17||Fitim/Humbja per: 9,097,499.45 73,544.86 3,937,643.36 32,336.73
| 1 |Pronaret e njesise ekonomike meme - -
2__|Interesat jo-kontrolluese I DS -0 -

Perpunoi: Smart Consulting




ERMEND SH.P.K.L51708026D

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr.
Ref.

Pershkrimi

VITI USHTRIMOR

31.12.2020

VITI USHTRIMOR
31.12.2019

ALL

EURO

ALL EURO

r.AGl.l Fitim Humbja e Vitit

9,097,499.45

73,544.86

3,937,643.36 | 31,832.20

P.AGJ.2Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin

Diferencat {+_I-]nga perkthimi_[ Eﬁonedhes ne

______ * leprimtaritehuaia i ] i

2 TDifé}Encét (+/-) nga rivieresimi | Tk —_ 1 : ]
....... __|aktiveve afatgjata materiale ! S | U

3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i i i
_ aktiveve financiare te mbajtura per shitje S

i Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga B -

_|piesemarrjet e e o . ik |
g Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshiresé per R ' ) o o _
vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - = & T

P-P.17||Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per: =

1 |Pronaret e njesise ekonomike meme

2 !nteresat]n-kdﬁ't_ral'luese

Perpunoi: Smart Consuiting




ERMEND SH.P.KL51708026D

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

VITI USHTRIMOR
31.12.2020

VITI USHTRIMOR
31.12.2019

ALL

EURO

ALL EURO -

liFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e shfrytezimit

IZ_S,ISBASZ}N {203,585)

(18,065,377) {156,569)

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

255,555,382 |

2,065,925

97,086,358 | 797,298

ITe paguara per detyrimet € pagueshme dhe

(280,738,834}

(2,263,514)

{115,795,117)

{950,933)

Pagesa te Tjera

Mjete Monetare te gieneruara nga aktiviteti
II shmzfmff

(25,183,452)

(203,585

(18,708,159, (153,635

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(357,218) {2,93;il]

MM neto nga/{perdorur nej veprimtarité e shfrytézimit

(25,183,452

(203,585

(19,065,377}, {ISS,SSQ}"

(3,024,857)

(24,534)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerje AAG)

Arkatime nga shitja e AAG)

(24,534)1

@rsaa) (2,280

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues

(3,034,857,

(24,534

(277,644)| (2,280

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

28,281,959

218,633

18,834,261 154,671

|Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve te |:x_\=__-rdn:§ru_ra_ B
si kolateral

Hua te arketuara

28,281,959 |

228,633

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhenme
kredite dhe huate
Riblerja e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdarura si kolateral

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividente te paguar

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne)
\aktivitetin financiar

28,281,959

228,633

18,834,261

Rritja/rénia neto ne mjeteve monetare
dhe ekuivalenteve te mjeteve maonetare

63,650

515

{508,760ji] {4,178)

Mjetet monetare dhe ekuivalente
e mjeteve monetare me 1 Janar

838,721

6,788

1,348,421 11,074

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit
te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare me 31 Dhjetor

903,371

7,303

839,721 6,856

Perpunoi: Smart Consuiting




ERMEND SH.P.K.L51708026D

FLUKSI MONETAR

VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 31.12.2020 : 31.12.2019
ALL EURO ALL EURO
Flusso monetario dalle attivitd di sfruttamento {25,183,452) (203,585) {19,065,3?7}| (158,569
Attivitd monetarie {AM) incassate dai clienti 255,555,382 2,065,929 97,086,958 797,298
MM pagati verso i fornitori e il personale _(280,738,834)]  (2,269,514)  (115,795,117)] (350,933)]
\Altri Pagamenti - - - <
MM netta dalle attivita di sfruttamento (25,183,452) (203,585)] (185 708,153} (153,635}
Interesse pagato . l - - *
Tassa su utile pagata - i - (357,218) (2,934)
Flusso monetario dalle attivito di sfruttamento (25,183,452  (203,585) (19,065,377 (156,569)|
Flusso monetare dall’attivita d'investimento {3,034,857) {24,534) (27?,54&;1! {212801)‘
IAcquisto dell’unita controllata X & - < 1 =
Vendita dell‘unita controllata X - - < £
Acquisto delle attivita materiali a lungo termine (3,034,857) (24,534} (277,644) (2,280))|
Proventi daila vendita delle attrezzature - - - =
Acquisto altri investimenti ' d = - "
Vendita altri instrumenti - - - -
i Dividendi incassati (Soci) - . B - =
WFtusso monetare doirattivita d'investimento {3,034,857) (24,534] {277,644) [ (2,280)
Flusso monetario dalle attivita finanziarie : 28,281,959 228,633 18,834,261 154,671
Proventi dall'emissione del capitale azionario = 1 i 3 )
Vendita azioni usate 3 5 = -
Proventi dai prestiti a lungo termine 28,281,959 | 228,633 30,442,500 | 250,000
e P — T | - RS A ERE, P T it SRS S
Pagamenti dei debiti e dell'affitto finanziario - - N
IAcquisto proprio capitale " 4 =
Acquisto azioni usati come collaterale ) = . "- - =
Pagamenti rate ) - - (11,608,239)
Pagamenti rate prestito financiario - - =
Interesse pagatto = 2 S
Dividenti pagati - - -
Flusso monetario dalle attivitd finanziarie 28,281,959 228,633 18,834,261
Aumento/riduzione netto delle attivitd monetarie 63,650 515 {508,760
IAttivita monetarie all'inizio del periodo contabile 839,721 5,788 1,348,481
Effeto cambio monetario 2 S 2 z
Attivitd monetarie alla fine del periodo contabile 903,371 7,303 839,721 6,896
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LIVILIVAY OM.r.neD L JouLou

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria “Ermed shpk” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé t& Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit dhe pérkatésisht né
mbéshtetje té ploté té SKK2. Shoqéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004
"Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore
Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve , njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si
dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si
Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise
ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin
e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave
Financiare jene: Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi i Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se
permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhie e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqgiptar “ P&r kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ dhe me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike duke e kambinuar me elemente t& metodave té
tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit - TE PERMIRESUARA jane zbatuar dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, Eshté béré né
ményré perspektive. Si posojé shifrat e 2020 joné té krahasueshme me ato té vitit 2019, pasi jané zbatuar politika kontabé! té njejta.

Né& paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2020 &shté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e pasgyrave financiare te vitit 2019.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve
njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e
pérfitimeve T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit
dhe té ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vierén e
drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen
atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né t& njéjtin ushtrim kontabé! me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé t& huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. N&
cdo daté bilancl, zérat monetaré t& bilancit té shprehur némonedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e
hilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né monedhé t3 huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja
e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t& kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2020:

Monedha 2 N Viti 2020 Viti 2019 Ndryshimi
1EUR 12177 1.93
1UsD 108.64 -7.8
1GBP 143.00 5.07
1CHF 112.30 216
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ERMEND SH.P.K.L51708026D

1AUD 77.76 76.15 1.61
1CAD 79.14 83.38 -4.24

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi p&r tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshé&m pér vitin
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar q# raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 éshté

15%.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen
ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar & kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren
e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne
pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e
barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Gjendjet e inventarét

Vleré&simi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur &shté e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té
sjellé inventar&t né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve t& fundit té ushtrimit
qé nga drejtimi &shté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té gieni pasqyrat pérkatése per te giitha zerat e pasgyrave financiare te dorezuara.

Per Smart Consulting \ Per Ermed shpk shpk

Ardi Dervishi
Administrator
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